Перше засідання новообраної на демократичний

основі міської думи відбулось 25 листопада 1917 р. (8 грудня за новим стилем). До

того часу вже відбувся більшовицький переворот в Петрограді, внаслідок якого до

влади прийшли більшовики, та вже була проголошена Третім Універсалом

Центральної Ради від 7 (20) листопада Українська Народна республіка.

Представництво політичних партій та блоків в Кам’янець-Подільській

міській думі було таким. Найбільше місць отримали представники об’єднаного

єврейського блоку національного самовизначення – 17 [1, арк. 1]. Така велика

кількість членів цієї політичної сили в думі пояснюється тим чинником, що в цей